БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

Ауырfазы районы муниципаль районыныn Сыуаш-Карамалы ауыл советы ауыл билeмehе Хакимиэте

453485, Ауырfазы районы, с.Сыуаш-Карамалы  ауылы

[image: image1.wmf]
	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Администрация сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет муниципального района Аургазинский район

453485, Аургазинский район,с. Чуваш-Карамалы,

т.2-97-31

РЕШЕНИЕ

Совета сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

О внесении изменений  в Положение об организации ритуальных услуг, погребении, похоронного дела и содержании кладбищ на территории сельского поселения  Чуваш-Карамалинский сельсовет  муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет МР Аургазинский район РБ от 25.09.2017 г. № 28/4

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства, Совет сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет   муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести в Положение об организации ритуальных услуг, погребении, похоронного дела и содержании кладбищ на территории сельского поселения Чуваш-Карамалинский  сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, утвержденного  решением  от  21.12.2017 года  № 172 следующие изменения:

- в п. 12.4 исключить предложение: «Содержание и эксплуатация кладбищ осуществляются организацией, определенной в установленном порядке по конкурсу (далее – организация, управляющая кладбищем).» и изложить в следующей редакции: «12.4. Кладбища, расположенные на территории сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет, являются муниципальной собственностью»;

- в п. 12.13 исключить слова: «в порядке, установленном Администрацией сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет» и изложить в следующей редакции: «12.13. При неопрятном и запущенном состоянии захоронения (могилы), отсутствии действий по благоустройству захоронения (могилы) со стороны лица, ответственного за захоронение, или при отсутствии сведений о захоронении (могиле) в течение двух лет, захоронение (могила) признается бесхозным.»;

- в раздел 13 добавить  пункты:

- «13.4. Гражданин имеет право обратиться  в устной или письменной форме в администрацию сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет  о предоставлении  разрешения на захоронение умершего (погибшего).»;

- «13.5. Срок рассмотрения устного или письменного обращения гражданина о захоронении  умершего (погибшего) составляет 1 день. Ответ  на обращение может быть как в устной,  так и в письменной форме.».

2. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации и разместить на официальном сайте сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет муниципального района  Аургазинский район  Республики Башкортостан (www.chuy-karamal.ru)

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                       Н.С.Ефремов
с. Чуваш-Карамалы
27 августа  2019 г.

№  317